Wladislaus Dei Grat ia Rex Hungar iae etc. Om-
nibus Cbristi fidelibus praesentibus volu-
mus pervenire : quod fidelis noster Martinus Krechner 
dictua J u r a t u s Civis Civitatis nostrae Bisztriciensis 
nost rae Majestatis veniens in conspeetum exhibuit 
n o b i s , et praesentavit quasdam literas serenissimi 
Principia condam Domini Mathiae**) Dei Grat ia 
Hungar iae et Bohemiae Regis immediati praedeces-
soris noştri felicis memoriae in pergameno privile-

*) Unu documentu precumu este si acesta, pote se aiba 
nu numai valâre historica, ci cbiaru practica, pentru dilele n6-
stre, pentru acuma, candu acelea comune se afla in periculu in-
vederatu de a fi spoliate de averile loru, pentru care locuitorii 
loru au versatu multu sânge, multe lacrime si sudori, atâtu îna
inte, câtu si dupa militarisare si pâna in dio'a de astadi. Apoi 
6ca, câ Sasimei e>asi i se dete ocasiune de a'si apară existenti'a 
naţionale totu numai cu documente bistoiice, cu histori'a in mana, 
pe alu caroru temeliu apoi sunt ajutaţi forte bene dela Vien'a 
in ori ce momente decidetorie. Not'a Red. 

**) D e anno 1475. 

gialiter confectas, qnibns mediantibus idem condam 
D. Mathias Rex, Oppidum nostrum Radna vocatum, 
cum suiş pertinentiis Radna-Volgye vocatis in Co-
mitatu de Doboka existentibus habi t i s , de eodem 
Comita tu , sicut etiam prius ad dictam Civitatem 
nostram Bistriciensem pert lnebant ex imendo , cum 
omnibus jur ibus atque taxis tam ordinari is , quam 
extraordinari is , ex causis et ra t ionibus , ac modo et 
ordine inferius in tenore earundem literarum clariua 
contentis. eidem Civitati nostrae annexisse, et incor-
porasse dignoscebatur tenoris infrascipti, Supplicans 
nobis humiliter, ut easdem litteras, et omnia in eis-
dem contenta, ratas, gratas , et acceptas habendo, lit-
terisque nostris privilegialibns de verbo ad verbum 
inseri faciendo, pro eadem Civitate nostra Bisztri-
ciensi , consequenterque Civibus et inhabitatoribus 
ejusdem praesentibus, et fu'turis innovando, perpetuo 
valituras, confirmare dignaremnr, quarum quidem li
terarum tenor sequitur in liaec verba: 

„ N o s Mathias Dei Gratia Rex Hungar iae etc. 
memoriae commendamus per praesentes , quod nos 
volentes Oppidum nostrum Radna vocatum, cum suiş 
pertinentiis Radna-Volgye vocat is , in Comitatu de 
Doboka habi tum et existentem, de inopia et pauper
tate, in quam superioribus disturbiorum temporibus, 
propter celerrimas hostium invasiones, devenisse per-
h ibentur , ex nostra solită Regia liberalitate, at tento 
maxime, quod fodina nostra argenti in dicto Oppido 
Radna habita per eorum diligentem provisionem, 
quae ut intelleximus, a multis temporibus ruinam 
passa es t , facilius restaurări possit, relevare, hospi-
tesque et inhabitatores eorundem favore nostro Regio 
prosequi grat iose, ip um Oppidum et pertinentias 
ejusdem de Comitatu praefato de Doboca eximendo, 
sicut a certis temporibus ad Civitatem nostram Bisz-
triciensem ex nostra speciali Grat ia erga ipsam Ci
vitatem, et commodiorem statum, et conservationem 
Oppid i , pert inentiarum suarum adnectere decrevera-
m u s , a modo im posterum eidem Civitati nostrae 
annectimus, et incorporamus, ac ut praefatnm Oppi
d u m , cum suiş pert inenti is , hospi tesque, et incolae 
earundem, Universis jur ibus, libertatibus, consvetudi-
nibus, gratiis, et privilegiis, quibus ipsa Civitas no
stra Bisztriciensis, Cives, et Communi tas ejusdem ab 
ant iquo usa exstitit, uti perpetuo, et gaudere vaîeat, 
a tque possit; ita tanieu , quod Oppidum ipsum, et 
pertfnentiae ejusdem, dictae Civitati nostrae subjecta 
semper esse censeantur , et cum Civibus Civitatis 
nostrae praefatae Bisztriciensis, et suiş pertinentiis 
connumeretur , ac omnibus contributionibus tam or
dinariis , quam extraordinariis nostrae Majestati pro-
venire debentibus, taxentur, volumus omnino, et de-
crevimus praesentium per vigorem; quocirca fidelibus 
nostris , Waiwodis et Vice Waiwodis part ium Regni 
noştri Trans i lvanarum, aliis etiam universis , et sin-
gulis quorum interest , et intererit praesentibus et 
futuris praesentium notitiam habitnris , ha rum serie 
firmissime m a n d a m n s , quatenus a modo deinceps 
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praefatum Oppidum, hospitesque et incolas ejusdeui, 
et pertinentiarum praesentes et futuros, per nos prae-
misso modo liberatos, in praescriptis universis jur i -
bus, l ibertat ibus, consvetudinibus, gratiis, et privile-
giis defensare, tuer i , et conservare, futuns successi-
vis temporibus debeant, et teneantur, ac ipsos contra 
formam praemissae nostrae Gratiae in aliquo impe-
d i re , molestare, , sive ad alia ju ra compellere nus-
q a a m , et nequaquam praesummant Gratiae nostrae 
sub obtentu. Ut autem praesentes nostrae literae 
perpetuo in suo vigore pe rmanean t , easdem noştri 
sigilii secreţi munimine robora ta s , dictis hospitibus 
duximus concedendas. Datum Budae Sabbatho pro
ximo post Octavas festi sacratissimi Corporis Christi 
anno Domini 1475.